
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

255 29/11/2023

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  -  AMBITO  TERRITORIALE  N34.  APPROVAZIONE
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

L’anno 2023 addì 29 del mese di Novembre alle ore 15.20 nella sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è

riunita  con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI - VIDEO 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 4 / Totale assenti: 1

Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di

Vice  Sindaco  e  partecipa,  in  teleconferenza,   il   Segretario  Comunale  Dr.

CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  -  AMBITO  TERRITORIALE  N34.  APPROVAZIONE
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Relazione istruttoria - Responsabile del Settore Demografico e Servizio Sociale Istituzionale

Premesso che:
• con Delibera di  Consiglio Comunale n. 26 del 28.05.2013 il  Comune di  Anacapri  ha

approvato, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, la Convenzione per la gestione in
forma associata del Piano Sociale di Zona, istituendo unitamente al Comune di Capri,
Comune Capofila, il nuovo Ambito Territoriale N 34;

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 02/10/2013, è stato approvato il Regolamento
del Fondo Unico d'Ambito che prevede, peraltro, il trasferimento ogni anno alla
Tesoreria  del  Comune  Capofila,  delle  risorse  economiche  programmate  per  il
finanziamento dei Servizi del Piano Sociale di Zona;

Considerato che:
• Per la copertura finanziaria dei Servizi del Piano Sociale di Zona in favore dei  cittadini

anacapresi  per  l'anno  2023,  occorre  approvare  l'allegata  scheda  di  Programmazione
Finanziaria,  predisposta  in  base  ai  dati  finanziari  riportati  nella  precedente
programmazione del PSZ per le annualità 2021 e 2022, dalla quale si evince la necessità di
appostare nel bilancio comunale una quota di compartecipazione di questo Ente pari ad €
200.000,00, corrispondenti a circa € 29,00 per abitante, da trasferire, con atto successivo,
alla tesoreria del Comune Capofila dell’Ambito Territoriale N 34, per la gestione associata
dei predetti servizi;

• La predetta quota di compartecipazione non comprende la somma complessiva prevista e
programmata  da  questo  Ente  di  €  66.000,00 a  copertura  dei  contributi  economici  a
integrazione  del  reddito,  né comprende  il  costo  annuo della  gestione  dell’Asilo  Nido
comunale dell’importo di € 109.719,80, al cui impegno e alla cui liquidazione provvede
autonomamente ciascun Comune dell'ambito territoriale N34;

• La scheda di Programmazione Finanziaria allegata al presente atto è stata predisposta
tenendo conto del bisogno sociale rilevato dal territorio in base al numero di domande di
accesso ai Servizi del Piano Sociale di Zona pervenute nel corso delle precedenti annualità, i
Fondi  Regionali,  i  Fondi  Nazionali  Politiche  Sociali  e  i  Fondi  Provinciali  assegnati
all’Ambito Territoriale N 34 per l'annualità in corso e per le annualità precedenti e, pertanto,
residui finanziari destinati ad alcuni dei Servizi del PSZ;

        Per tutto quanta sopra

        Si trasmette la presente all’Amministrazione Comunale per i provvedimenti consequenziali.

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRATICO
                                                            E  SERVIZIO  SOCIALE
ISTITUZIONALE

                                                        f.to dr. Marco Federico

L’Assessore alle Politiche Sociali

                Vista la relazione che precede, condividendola e facendone proprio il contenuto,

PROPONE

a) di approvare  l'allegata scheda di Programmazione Finanziaria per i Servizi del Piano
Sociale  di  Zona/Ambito  Territoriale  N  34,  a  valere  sul  Fondo  Unico  d'Ambito  per



l'esercizio finanziario 2023, quale quota di compartecipazione di questo Ente;
b) di dare atto che nel bilancio finanziario 2023, è stata appostata la somma di € 200.000,00

suddivisa fra i Servizi del Piano Sociale di Zona secondo gli importi indicati nell'allegata
scheda di Programmazione Finanziaria;

c) di dare mandato al Responsabile del Settore Demografico e Servizio Sociale Istituzionale
di trasmettere la suddetta Programmazione Finanziaria al Coordinatore del PSZ N 34 per gli
adempimenti consequenziali;

d) di dare mandato al Responsabile  del Settore Demografico e Servizio Sociale
Istituzionale  di  trasferire  la  suddetta  somma,  con  atto  successivo,  alla  tesoreria  del
Comune Capofila dell’Ambito Territoriale N 34, per consentire la gestione associata dei
Servizi del Piano Sociale di Zona; 

e) di dichiarare l'adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

L'Assessore alle Politiche Sociali
                                                                                                                 f.to prof.ssa Manuela Schiano
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;
Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai  sensi  dell’art.  49 comma 1 e dell’art.  147 bis del  D. L.vo n. 267/2000,  hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2022 ad oggetto: “REVOCA

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 30/1997 AD OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO

PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  -  APPROVAZIONE  NUOVO

REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE”;

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione: 

 risultano  in  sede  il  Vicesindaco,  sig.  Francesco  Cerrotta,  Presidente,  l’Assessore  dr.

Maurizio  Lo  Russo  e  l’Assessore  prof.ssa  Manuela  Schiano,  mentre  sono  collegati  in

teleconferenza  l’Assessore  Virginia  Amabile  e  il  Segretario  Comunale,  dr.  Lorenzo

Capuano, 

 risulta rispettato tutto quanto previsto all’art. 4, comma 3 del suddetto regolamento;

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Cultura prof.ssa Manuela Schiano, avente ad oggetto:

PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  -  AMBITO  TERRITORIALE  N34.  APPROVAZIONE

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 



DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente deliberazione per

formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

268

PIANO SOCIALE DI ZONA - AMBITO TERRITORIALE N34. APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

2023

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/11/2023

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

Parere Favorevole

Dott. Marco Federico

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2023

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CERROTTA FRANCESCO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 29/11/2023 al
14/12/2023, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 20367, in data 29/11/2023, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 11/12/2023.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


